
TIEN VARRELTA. 
 

 Tietäjän tämä numero ilmestyy 60-sivuisena.  Toimitus pyytää anteeksi, että se 

jonkun verran on myöhästynyt. 

 

 Aateveljille.  Sydämelläni on ollut eräs asia ajatellessani teosofiaa ja meitä sen 

elähyttämiä aateveljiä.  Me olemme Tietäjästä lukeneet ja ehkä muutenkin tietoomme 

saaneet, kuinka tärkeänä esim. Ylisihteerimme pitää teosofisen sanoman levittämistä.  

Niinpä vuoden 1911 Tietäjän 1:ssä numerossa luemme: „Ja niinollen omatuntomme 

pakottaa meitä väittämään, että Suomen kansalle olisi välttämätöntä tulla teosofisen 

hengen ja maailmankatsomuksen läpitunkemaksi.  Tämä ei ole lahkolaiskiihkoa, 

vaan päivänselvä totuus.“ 

 Mutta nyt meidän pitää järkevinä olentoina ymmärtää, että jos tämä työ jää yhden 

tai muutaman harvan kannettavaksi, kasvaa taakka heille ylenmääräisen raskaaksi.  

Parempi olisi mitä useamman kannettavaksi tätä taakkaa voitaisiin sovittaa.  Ja jos joku 

tahtoisi kysyä mitenkä tuon taakan kantajaksi voisi päästä, niin sanon: lähtekäämme 

kirjakaupalle, niin varmasti saamme huomata mitenkä tuo taakka laskeutuu 

hartioillemme ja sydämellemme; varmasti saamme tuntea sen painon. ─ 

Pelkäisimmekö?  Silloin muistakaamme: minun ikeeni on suloinen kantaa. 

 En tarkota että pitäisi lähteä vakinaiseksi kirjakauppiaaksi.  Tarkotan vaan että 

uhraisimme jonkun päivän, joko päivän viikossa, kuukaudessa tai vuodessa, kuinka 

kukin tahtoo.  Kyllä jonkun päivän silloin tällöin voi anastaa tavallisilta töiltä jos vaan 

tahtoo.  Pitää vaan hiukan suunnitella, etsiä sopiva seutu, minne aikoo mennä, sekä 

sopiva päivä ja päättää uhrata se teosofiselle asialle.  Hyvä on samalla ajatella, että 

tulkoon kohtelu tai painostus millaiseksi tahansa, minä ponnistan iltaan asti.  Eikä tee 

mitään vaikka yönkin valvoisimme, sillä kyllä olemme joskus valvoneet turhemman-

kin asian tähden. 

 Varastossamme pitäisi olla vanhoja Tietäjiä, joita nyt saa halvalla, sekä 

pikkukirjasia „Palaammeko maan päälle?“ ja „Mitä on teosofia?“ ja kohtuullinen 

määrä muita lisäksi.  Sitten vasta talosta taloon tyynenä ja kärsivällisenä.  Palkaksem-

me saamme arvokkaita kokemuksia, joista ei kenenkään totuuden etsijän pitäisi olla 

välinpitämätön, vaan etsiä niitä kuin kalliita päärlyjä. 

    J. R. H. 
 S. T. S:n Kannatusliitto.  Sen johdosta, että kassan- ja taloudenhoitaja kesäkuussa 

on muuttunut, pyydämme, että kaikki ne, jotka avustus- tai muissa asioissa kääntyvät 

Teos. Kannatusliiton puoleen, eivät enää osottaisi lähetyksiään Rouva Laina 
Helteelle, H:ki, Bulevardi 7, vaan lähettäisivät ne osotteella: Harald Tanner, Åggelby, 

Teosof. Päämaja.  Tarkistuksen vuoksi kehotamme kaikkia, jotka lähettävät rahaa tai 

muuta, pyytämään kuittia, ja niitä, jotka lähettävät rahaa säästölaatikoista, samalla 

ilmottamaan nimensä ja laatikon numeron, sekä kaikkia looshien puheenjohtajia jos 



mahdollista lähettämään luettelon kaikista niistä jäsenistä, joilla on laatikko 

käytettävänään, niiden nimen, osotteen ja numeron. 

    S. T. S:n Kannatusliitto. 
 

 Lahjoja Teosofiselle liikkeelle.  „Maakassa“ on vastaanottanut: S. 700: ─; J. R. H. 

22: 50; S. 400: ─.  „Temppelirahasto“ 516: ─. 

 
(Tietäjä 1914 Heinä- ja Elokuu N:o 7-8, ss. 311-312) 


